О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
27 июня 2016 года № 177 "Об утверждении Типовых квалификационных характеристик
должностей руководителей и специалистов государственных архивов Республики
Казахстан"

Приказ и.о. Министра культуры и информации Республики Казахстан от 11 октября
2024 года № 477-НҚ
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 27 июня приказ
2016 года № 177 "Об утверждении Типовых квалификационных характеристик
должностей руководителей и специалистов государственных архивов Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 13943) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 17)  Трудового кодекса Республики статьи 16
Казахстан,  пункта 15 Положения о Министерстве культуры и подпунктом 64)
информации Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства
Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 866, а также в целях установления
единых требований к должностям руководителей и специалистов государственных
архивов Республики Казахстан :";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  должностей руководителей и Типовых квалификационных характеристиках
специалистов государственных архивов Республики Казахстан, утвержденных
указанным приказом:
      абзац второй  изложить в следующей редакции:пункта 10
      "Обеспечивает сохранность документов, организует прием и учет документов в
соответствии с  комплектования, хранения, учета и использования Правилами
документов Национального архивного фонда и других архивных документов
государственными и специальными государственными архивами, утвержденными
приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 9 августа 2023 года №
215 "Об утверждении Правил комплектования, хранения, учета и использования
документов Национального архивного фонда и других архивных документов
государственными и специальными государственными архивами" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 33290), (
далее – Правила государственных архивов);".

      2. Комитету архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и
информации Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и
информации Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего приказа
представление в Юридический департамент Министерства культуры и информации
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      И.о. министра культуры и информации
Республики Казахстан А. Курманова

      Согласован
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан